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Kl. 16:46 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Per Clausen for en kort bemærkning. 

Kl. 16:46 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes alligevel, det er lidt interessant, at når 
man forsøger at få en diskussion med hr. Per 
Ørum Jørgensen om resultatet af den nuværen- 
de regerings energipolitik, får vi en historie om 
Anker Jørgensens bedrifter, må det vel nærmest 
være, tilbage i 1970'erne og om det, der vil ske i 
fremtiden. 

Jeg synes, hr. Per Ørum Jørgensen må indse, 
at den regering, vi har nu, bliver bedømt på de 
gerninger, den har udført, og konsekvenserne af 
dem, og ikke på, hvad Anker Jørgensen foretog 
sig i sin statsministertid af visionære og gode 
ting. Jeg er glad for, at De Konservative nu tager 
Anker Jørgensen ind under vingerne som en af 
de store statsledere i Danmark. Men derudover 
snakker man om, hvad der skal ske i fremtiden, 
og jeg må altså sige til hr. Per Ørum Jørgensen: 
Kan vi ikke forvente, at man forholder sig bare 
en lille smule til det, den nuværende regering 
har ansvaret for? 

Kl. 16:46 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:47 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu kan man jo tolke og konkludere på mange 
måder, og jeg ved ikke, hvor meget jeg lovpriste 
den tidligere statsminister Anker Jørgensen. 

Det, jeg bare synes er bemærkelsesværdigt, 
og det er jo også det, vi hører internationalt, er, 
at man i over 25 år er i stand til at holde sit ener- 
giforbrug i ro trods voldsom økonomisk vækst, 
og jeg vil sige, at man jo godt kan;tilskrive den 
nuværende regering en væsentlig del af æren for 
den økonomiske vækst. Og når det gælder ande- 
len af vedvarende energi, skal hr. Per Clausen 
altså også huske, at andelen af vedvarende ener- 
gi er steget årligt med omkring 1 pet. under den 
nuværende regering, og at man med energiafta- 
len vil fortsætte denne positive udvikling, oven i 
købet i stigende grad, så vi når de mål, vi har sat 
os. 

Hr. Per Clausen har ikke ret meget at have sin 
kritik i. Når det gælder de her spørgsmål, er 
Danmark faktisk helt i verdensklasse. 

Kl. 16:47 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Tak til 
ordføreren. 

Hr. Johs. Poulsen som ordfører. 
Kl. 16:48 

(Ordfører) 
Johs. Poulsen (RV): 
Det Radikale Venstre har en vision om, at vi in- 
den for den næste generation eller to skal skabe 
et samfund i Danmark, som er uafhængigt af 
fossile brændstoffer. Det er der faktisk en lang 
række fordele og gevinster ved, som er helt op- 
lagte. 

For det første er der naturligvis det, at vi med 
et samfund, som ikke er afhængigt af fossile 
brændstoffer, vil kunne leve op til klimamæssi- 
ge og miljømæssige målsætninger i en helt an- 
den størrelsesorden end det, der er tilfældet nu 
og tilfældet inden for den overskuelige tidshori- 
sont, vi kan se. Alene af den grund bør vi gøre 
det. 

Der er naturligvis også helt oplagte sund- 
hedsmæssige fordele i at basere sig på et sam- 
fund med rene energikilder frem for et samfund, 
som også er problematisk med hensyn til vores 
sundhed. 

Derudover er der sikkerhedsmæssige fordele 
ved at skabe et sådant samfund, for man er ikke 
afhængig af fossile brændstoffer og tilførsel ude- 
fra. Man kan sige, at vi i Danmark i de her år er i 
den situation, at vi er selvforsynende og endda 
nettoeksporterende, men på bare lidt længere 
sigt er der ingen tvivl om, at det at kunne skabe 
uafhængighed af en række nationer i forhold til 
energiforsyning har nogle sikkerhedsmæssigt 
positive elementer i sig. 

Dertil kommer, at hvis man ser på fossile 
brændstoffers betydning for skabelsen af kon- 
flikter i den her verden, er der ingen tvivl om, at 
det at have et samfund; ikke bare i Danmark, 
men også i Europa og globalt, som er mindre af- 
hængigt af fossile brændstoffer, også alt andet 
lige vil give en klode, som har en større chance 
for at dæmme op for konflikter. 

Det er så rigtigt, som også den konservative 
ordfører var inde på, at det isoleret set på både 
mellemlang og lang sigt også for Danmark er en 
fordel for vækst og beskæftigelse at være i front 
på udviklingen af et samfund, som ikke er af- 
hængigt af fossile brændstoffer. 

Så der er god grund til, at man forfølger en 
målsætning af den karakter så stærkt, som det 
overhovedet kan lade sig gøre, og inden for de 
muligheder, der tegner sig, for naturligvis skal 
det foregå på et realistisk realiserbart grundlag. 

Set med vore øjne er et af elementerne i det -  
på den helt korte bane -  at der er indgået en 


